
G E M E E N T E  D I L B E E K 

 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN  

DE GEMEENTERAAD 

 
Zitting van 24 juni 2014 
 
Tegenwoordig : Georges De Vliegher,voorzitter 
Willy Segers, burgemeester 
Elke Zelderloo, Jef Vanderoost, Rita Dedobbeleer, Diane Van Hove, Stijn Quaghebeur, 
Frank De Dobbeleer, Karel De Ridder, schepenen 
Lies Vereecke, OCMW-voorzitter-schepen 
Jef Valkeniers, Stefaan Platteau, Guy Pardon, Jan Margot, Marc De Meulemeester, 
Michel Dandoy, Walter Zelderloo, Luc Deleu, Luc De Backer, Michel Valkeniers, Linda 
Janssens, Linsay Schoukens, Nathalie Staquet, Bernadette Van Coillie, Paul Vanden 
Meerssche, Anneleen Van den Houte, Dirk Janssens, Jan Erkelbout, Francis Tratsaert, 
Karina Peeters, Cedric Dujardin, Lucille Briglia-Biesmans, Katrien Van Lint, raadsleden 
Marianne Vanden Houte, secretaris 
 
DE GEMEENTERAAD, 
 
De gemeenteraad, vergaderd in openbare zitting; 
Gelet op het Gemeentedecreet; 
Overwegende dat de Nederlandse lessen en lessen Maatschappelijke Oriëntatie erg 
belangrijk zijn om de integratie van anderstalige nieuwkomers in onze gemeente te 
bevorderen; 
Overwegende dat tot nu toe leslokalen gratis ter beschikking werden gesteld voor de 
onderwijsinstellingen die dergelijke lessen verzorgen, waardoor de gemeente en  
vzw CCD aanzienlijke huurinkomsten mislopen; 
Overwegende dat het echter billijk is deze onderwijsinstellingen een zeer voordelig 
tarief van € 2 per dagdeel aan te rekenen; 
Overwegende dat het tegelijkertijd aangewezen is deze onderwijsinstellingen een 
redelijke gebruiksperiode van deze lokalen te garanderen; 
Overwegende dat deze regeling kan toegepast worden voor de gemeentelijke lokalen 
en dat CCD vzw bereid is dezelfde regeling toe te passen voor de door haar beheerde 
lokalen;  
BESLUIT: met algemene stemmen 
ARTIKEL 1.- Aan onderwijsinstellingen die de integratie en taalstimulering bevorderen 
bij anderstalige nieuwkomers, wordt met ingang 1 september 2014 een gebruikstarief 
van € 2 per dagdeel, per leslokaal, aangerekend voor het gebruik van leslokalen. 

Openbare zitting 
 
 
 
Welzijn & preventie : 
Nr : 
 
 
Voorwerp : 
Vaststelling tarieven 
voor huur van lokalen 
voor Nederlandse 
lessen en lessen 
maatschappelijke 
oriëntatie. 
 
 
 
punt 9 



 

ARTIKEL 2.- Het gebruik van de leslokalen wordt gegarandeerd voor een periode van 
ten minste 2 schooljaren, stilzwijgend verlengd behoudens opzegging door één van 
de partijen van ten minste 3 maanden vooraf. 
 

Namens de raad: 
 
De secretaris, De voorzitter, 
(get.) Marianne Vanden Houte (get.) Georges De Vliegher 
 

Voor gelijkvormig afschrift 10 oktober 2016 
 
 

De gemeentesecretaris, De voorzitter, 
 
 
 
 
 
Marianne Vanden Houte Georges De Vliegher 
 


